
5 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Santa Helena 

Portaria no 024, de 06 de abril de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA, no uso 
de suas atribuições, considerando a Portaria 0493, de 17 de março de 2017, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando a Portaria n° 1783, de 07 de outubro de 2016, do 
Reitor da UTFPR; 

considerando a Lei n° 12.772 de 28 de dezembro de 2012; 

considerando o Regulamento para fins de Progressão e 
Promoção de Docentes pertencentes aos Planos de Carreira e Cargos do Magistério 
Federal da UTFPR, aprovado pela deliberação do COUNI n° io, de 08 de novembro 
de 2013; 

considerando o Memorando n° 026/COGERH-SH, de 05 de 
abril de 2017, 

RESOLVE 

Conceder Progressão Funcional, para SÉRGIO ANTÔNIO 
BRUM JUNIOR, matrícula SIAPE n° 1990757, ocupante do cargo efetivo de Professor 
do Magistério Superior, lotado no Câmpus Santa Helena, do Nível 1 para o Nível 2, na 
denominação de Professor Adjunto C, a partir de 06.04.2017, na forma da legislação 
supramencionada. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus de Santa Helena 

CARLOS ALBERTO MUCELIN 
Diretor-Geral 


